base no parecer da Controladoria – CGM e Procuradoria Geral - PGM do 
Município, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020 PROCESSO Nº3490/2019, 
com fundamento no art. 24, Inciso II da lei supra, visando a  contratação  da 
empresa RV PEREIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME – CNPJ nº 
26.675.084/0001-57 no valor total de R$ 14.457,70 ( Quatorze mil e 
quatrocentos e cinquenta e sete  reais e setenta centavos),cujo objeto é: 
Motopoda e Roçadeiras  para atender as necessidades  das Unidades  da 
Sec. Mun. de Educação e Esporte, Desenvolvimento econômico e Defesa Civil 
de acordo com Termo de Referência.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE